



Diretoria de Departamento de Compras
Comissão Julgadora constituída pelo Decreto nº 10925 de 17/04/2025

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000362/25
PREGÃO PRESENCIAL n.º 62
Sessão:2

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPENDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO DE TUPÃ/SP, PELO PERÍODO DE 03 (TRES) MESES.

Na data de trinta de setembro de dois mil e vinte e cinco, às 10h00min, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeada através do Decreto nº 10925 de 17/04/2025, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
10925	17/04/2025	DANIELA FERNANDA DO PRADO	Membro	223.116.348-95	41924092-5
10925	17/04/2025	DANIELE RAIMUNDO DOS SANTOS	Membro	383.706.998-20	44870293-9
10925	17/04/2025	JOÃO VITOR MORENO GAIOTTE	Pregoeiro	358.557.138-73	46691352-7
10925	17/04/2025	NÁDIA PATRÍCIA PACHECO VENTURA	Membro	287.420.038-73	29142131-3
10925	17/04/2025	WILSON KOJI MIURA	Membro	169.744.188-25	22299335-2

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

Reportando-se ao teor da ATA anterior o Sr. Pregoeiro comunicou que haviam sido solicitados prova de exequibilidade para os itens 06, 07, 08, 15, 17, 21, 22, 27, 28, 31, 32, 33, 36 e 37. Dos itens solicitados foram apresentados prova de exequibilidade ou foram confirmados via nova pesquisa apenas os itens 06, 07, 15, 21, 27, 28, 33, 36 e 37, os demais itens foram declassificados passando aos licitantes remanescentes. Para os itens 31 e 32 foram utilizados os lances intermediários obtidos durante a sessão e registrados em ata anterior.

Após as declassificações o Sr. Pregoeiro registrou os itens conforme segue:

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item Código	Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Adjudicad o	Quantidade Marca
1	004.011.0	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	CX	300
44312	41	NET TECH PAPELARIA ONLINE LTDA	Sim	BIC
2	004.011.5	CANETA MARCA TEXTO 24 UN	CX	300



Diretoria de Departamento de Compras
Comissão Julgadora constituída pelo Decreto nº 10925 de 17/04/2025

44311	71	BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORACOES LTD	Sim	LIGHTER
3	004.008.8	LAPIS DE COR 12 CORES	CX	300
34166	58	UNITECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Sim	JANDAINHA
5	004.008.0	ARQUIVO MORTO	UN	400
34166	26	UNITECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Sim	ALAPLAST
6	004.008.9	PASTA COM ELASTICO	UN	400
44310	76	RIVER TRADE INTERNATIONAL LTDA	Sim	ICL
7	004.008.4	PASTA	UN	200
44313	40	LUKAPEL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	Sim	FRAMA
8	004.011.2	PASTA EM L	PCT	100
44311	77	BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORACOES LTD	Sim	BE ART
9	004.008.4	PASTA POLIONDA	UN	400
44312	63	NET TECH PAPELARIA ONLINE LTDA	Sim	POLIBRAS
10	010.155.9	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	200
44311	64	BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORACOES LTD	Sim	BE ART
11	004.008.8	CLIPS 3/0	CX	150
44312	99	NET TECH PAPELARIA ONLINE LTDA	Sim	WIRE
12	004.008.1	CLIPS 8/0	CX	150
44312	42	NET TECH PAPELARIA ONLINE LTDA	Sim	WIRE
13	004.008.1	COLA BASTAO	UN	150
44310	48	RIVER TRADE INTERNATIONAL LTDA	Sim	LYKE
14	004.011.2	CORRETIVO EM FITA	UND	400
44310	10	RIVER TRADE INTERNATIONAL LTDA	Sim	LYKE
15	004.011.6	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 100 M	RL	100
31397	01	ROBERTO LOCATELLI 01507930810 ME	Sim	ALLTAPE
16	004.011.4	FITA CREPE 18MMX50M	PCT	200
44311	15	BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORACOES LTD	Sim	BE ART
17	004.008.3	GRAMPEADOR DE METAL	UN	200
44310	14	RIVER TRADE INTERNATIONAL LTDA	Sim	RISOVIT
18	004.011.6	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 C/ 5.000 UN	CX	100
31397	05	ROBERTO LOCATELLI 01507930810 ME	Sim	TOP
19	004.011.6	GRAMPO TRILHO 80MM	CX	50
31397	06	ROBERTO LOCATELLI 01507930810 ME	Sim	YINS
21	004.008.9	PILHA PEQUENA AA	UN	200
34166	15	UNITECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Sim	MAXPRINT
23	004.008.9	TESOURA ESCOLAR	UN	700
44310	99	RIVER TRADE INTERNATIONAL LTDA	Sim	LYKE



Diretoria de Departamento de Compras
Comissão Julgadora constituída pelo Decreto nº 10925 de 17/04/2025

24	004.008.8	CADERNO DE BROCHURA 48FLS	UN	200
44312	50	NET TECH PAPELARIA ONLINE LTDA	Sim	3B
25	004.011.6	CADERNO BROCHURA FLEXÍVEL 96 FLS	UN	400
44312	12	NET TECH PAPELARIA ONLINE LTDA	Sim	CREDEAL
26	004.008.8	CADERNO UNIVERSITARIO 96 FLS	UN	1000
44310	54	RIVER TRADE INTERNATIONAL LTDA	Sim	CIRCULO
27	004.011.3	ENVELOPE OFÍCIO TAMANHO 114X229MM COR BRANCA	CX	270
34166	97	UNITECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Sim	FORONI
28	004.011.3	ENVELOPE OFÍCIO TAMANHO 114X229MM COR BRANCA	CX	30
34166	97	UNITECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Sim	FORONI
29	004.011.2	PAPEL COLOR SET	PCT	1350
44312	78	NET TECH PAPELARIA ONLINE LTDA	Sim	REIPEL
30	004.011.2	PAPEL COLOR SET	PCT	150
44312	78	NET TECH PAPELARIA ONLINE LTDA	Sim	REIPEL
31	004.008.6	PAPEL SULFITE A4	CX	540
39301	20	SUNAB SERVICOS DIVERSOS LTDA	Sim	ECO PREMIUM
32	004.008.6	PAPEL SULFITE A4	CX	60
39301	20	SUNAB SERVICOS DIVERSOS LTDA	Sim	ECO PREMIUM
33	004.008.8	PAPEL SULFITE	PCT	150
44313	38	LUKAPEL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	Sim	REPORT
34	004.011.6	COLA LIQUIDA BRANCA 90G	UN	400
44310	48	RIVER TRADE INTERNATIONAL LTDA	Sim	PIRATINIGA
35	004.009.8	MASSA DE MODELAR	CX	1000
44312	93	NET TECH PAPELARIA ONLINE LTDA	Sim	MAGIX
36	004.011.6	PLACA DE EVA COM GLITTER 40X60CM	PCT	1800
44311	58	BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORACOES LTD	Sim	BE ART
37	004.011.6	PLACA DE EVA COM GLITTER 40X60CM	PCT	200
44311	58	BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORACOES LTD	Sim	BE ART
38	004.011.6	PLACA DE EVA 4060CM	PCT	200
44312	59	NET TECH PAPELARIA ONLINE LTDA	Sim	SANTA FE

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
--------	-------------------------	--------------	---------------	----------



Diretoria de Departamento de Compras
Comissão Julgadora constituída pelo Decreto nº 10925 de 17/04/2025

44311	BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORACOES LTD	EPP	MARCOS FERNANDES SILVA	Habilitado
44313	LUKAPEL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	EPP	NELSON DA SILVA JUNIOR	Habilitado
44312	NET TECH PAPELARIA ONLINE LTDA	ME	VICTOR BELLOMI MARCONDES TEIXEIRA	Habilitado
44310	RIVER TRADE INTERNATIONAL LTDA	ME	JUAREZ ALVES MOREIRA	Habilitado
31397	ROBERTO LOCATELLI 01507930810 ME	ME	ROBERTO LOCATELLI	Habilitado
39301	SUNAB SERVICOS DIVERSOS LTDA	ME	ROBERTO DELAZARI FILHO	Habilitado
34166	UNITECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	ME	PAULO CESAR MASTELLINI	Habilitado

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal para homologação.

Informou ainda o Sr Pregoeiro aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer.

Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitação que não foram abertos estariam à disposição para retirada após a homologação. Ato contínuo, o Sr Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

RECURSO

Após a declaração das licitantes vencedoras, não houve intenção de recurso manifestada.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o Sr Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	31397	ROBERTO LOCATELLI 01507930810 ME	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
Cota	Código	CNPJ: 31.158.152/0001-40		e	Unitário	
LC14		AV TAMOIOS, 1471, 1471 FUNDOS - CENTRO, TUPA - SP, CEP: 17600-005				
7		Telefone: (14) 3496-3222				
		Descrição do Produto/Serviço				
15	004.011.601	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 100 M Marca: ALLTAPE	RL	100	4,60	460,00
Não						
18	004.011.605	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 C/ 5.000 UN Marca: TOP	CX	100	3,32	332,00
Não						
19	004.011.606	GRAMPO TRILHO 80MM Marca: YINS	CX	50	4,38	219,00
Não						
		Total do Proponente				1.011,00



Diretoria de Departamento de Compras
Comissão Julgadora constituída pelo Decreto nº 10925 de 17/04/2025

Item	34166	UNITECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
Cota	Código	CNPJ: 21.573.652/0001-95		e	Unitário	
LC14		JOSE GASPARELLI, 272, 272 ***** - RESIDENCIAL				
7		SAO PAULO, DRACENA - SP, CEP: 17908-544				
		Telefone: (18) 2137-2866				
		Descrição do Produto/Serviço				
3	004.008.858	LAPIS DE COR 12 CORES Marca: JANDAINHA	CX	300	3,82	1.146,00
Não						
5	004.008.026	ARQUIVO MORTO Marca: ALAPLAST	UN	400	3,43	1.372,00
Não						
21	004.008.915	PILHA PEQUENA AA Marca: MAXPRINT	UN	200	1,80	360,00
Não						
27	004.011.397	ENVELOPE OFÍCIO TAMANHO 114X229MM COR	CX	270	11,50	3.105,00
Não		BRANCA Marca: FORONI				
28	004.011.397	ENVELOPE OFÍCIO TAMANHO 114X229MM COR	CX	30	11,50	345,00
Sim		BRANCA Marca: FORONI				
		Total do Proponente				6.328,00
Item	39301	SUNAB SERVICOS DIVERSOS LTDA	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
Cota	Código	CNPJ: 51.573.702/0002-86		e	Unitário	
LC14		R RAUL DE MELO SENRA FILHO, 475 QUADRA131 -				
7		DISTRITO COMERCIAL E INDUSTRIAL, BILAC - SP, CEP:				
		16210-000				
		Telefone: (47) 3081-2870				
		Descrição do Produto/Serviço				
31	004.008.620	PAPEL SULFITE A4 Marca: ECO PREMIUM	CX	540	209,00	112.860,00
Não						
32	004.008.620	PAPEL SULFITE A4 Marca: ECO PREMIUM	CX	60	209,00	12.540,00
Sim						
		Total do Proponente				125.400,00
Item	44310	RIVER TRADE INTERNATIONAL LTDA	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
Cota	Código	CNPJ: 55.495.302/0001-70		e	Unitário	
LC14		PRESIDENTE VARGAS, 31-39 - CENTRO, PRESIDENTE				
7		EPITACIO - SP, CEP: 19470-000				
		Telefone: 1897317642				
		Descrição do Produto/Serviço				
6	004.008.976	PASTA COM ELASTICO Marca: ICL	UN	400	1,61	644,00
Não						
13	004.008.148	COLA BASTAO Marca: LYKE	UN	150	1,61	241,50
Não						
14	004.011.210	CORRETIVO EM FITA Marca: LYKE	UND	400	2,30	920,00
Não						
17	004.008.314	GRAMPEADOR DE METAL Marca: RISOVIT	UN	200	16,10	3.220,00
Não						
23	004.008.999	TESOURA ESCOLAR Marca: LYKE	UN	700	1,68	1.176,00
Não						
26	004.008.854	CADERNO UNIVERSITARIO 96 FLS Marca: CIRCULO	UN	1000	6,13	6.130,00
Não						
34	004.011.648	COLA LIQUIDA BRANCA 90G Marca: PIRATINIGA	UN	400	1,18	472,00
Não						
		Total do Proponente				12.803,50
Item	44311	BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
Cota	Código	DECORACOES LTD		e	Unitário	
LC14		CNPJ: 04.609.906/0001-69				
7		RIO GRANDE DO NORTE, 445 SALA 03 - CENTRO,				
		LONDRINA - PR, CEP: 86026-490				



Diretoria de Departamento de Compras
Comissão Julgadora constituída pelo Decreto nº 10925 de 17/04/2025

		Telefone: 4399117386				
		Descrição do Produto/Serviço				
2	004.011.571	CANETA MARCA TEXTO 24 UN Marca: LIGHTER	CX	300	14,78	4.434,00
Não						
8	004.011.277	PASTA EM L Marca: BE ART	PCT	100	5,16	516,00
Não						
10	010.155.964	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Marca: BE ART	UN	200	2,48	496,00
Não						
16	004.011.415	FITA CREPE 18MMX50M Marca: BE ART	PCT	200	18,18	3.636,00
Não						
36	004.011.658	PLACA DE EVA COM GLITTER 40X60CM Marca: BE ART	PCT	1800	12,64	22.752,00
Não						
37	004.011.658	PLACA DE EVA COM GLITTER 40X60CM Marca: BE ART	PCT	200	12,64	2.528,00
Sim						
		Total do Proponente				34.362,00
Item	Código	NET TECH PAPELARIA ONLINE LTDA	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
Cota		CNPJ: 59.528.654/0001-35		e	Unitário	
LC14		JACOB RODRIGUES, 1260 QUADRA43 - JARDIM				
7		PLANALTO, ITAJA - GO, CEP: 75815-000				
		Telefone: 6499429155				
		Descrição do Produto/Serviço				
1	004.011.041	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL Marca: BIC	CX	300	20,18	6.054,00
Não						
9	004.008.463	PASTA POLIONDA Marca: POLIBRAS	UN	400	3,23	1.292,00
Não						
11	004.008.899	CLIPS 3/0 Marca: WIRE	CX	150	7,80	1.170,00
Não						
12	004.008.142	CLIPS 8/0 Marca: WIRE	CX	150	7,92	1.188,00
Não						
24	004.008.850	CADERNO DE BROCHURA 48FLS Marca: 3B	UN	200	3,44	688,00
Não						
25	004.011.612	CADERNO BROCHURA FLEXÍVEL 96 FLS Marca: CREDEAL	UN	400	5,50	2.200,00
Não						
29	004.011.278	PAPEL COLOR SET Marca: REIPEL	PCT	1350	12,70	17.145,00
Não						
30	004.011.278	PAPEL COLOR SET Marca: REIPEL	PCT	150	12,70	1.905,00
Sim						
35	004.009.893	MASSA DE MODELAR Marca: MAGIX	CX	1000	2,40	2.400,00
Não						
38	004.011.659	PLACA DE EVA 4060CM Marca: SANTA FE	PCT	200	12,00	2.400,00
Não						
		Total do Proponente				36.442,00
Item	Código	LUKAPEL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
Cota		CNPJ: 61.337.969/0001-47		e	Unitário	
LC14		SEIKICHI YOGI, 358 - RESIDENCIAL VILA ROMANA,				
7		LONDRINA - PR, CEP: 86031-807				
		Telefone: 4396212164				
		Descrição do Produto/Serviço				
7	004.008.440	PASTA Marca: FRAMA	UN	200	1,30	260,00
Não						
33	004.008.838	PAPEL SULFITE Marca: REPORT	PCT	150	27,50	4.125,00
Não						
		Total do Proponente				4.385,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o



Diretoria de Departamento de Compras
Comissão Julgadora constituída pelo Decreto nº 10925 de 17/04/2025

desejaram.

OCORRÊNCIAS

Durante a análise dos documentos de habilitação a empresa RIVER TRADE INTERNATIONAL LTDA apresentou certidão negativa de débitos federais fora da vigência, fornecido o prazo a mesma atualizou realizando apresentação de certidão válida.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

DANIELA FERNANDA DO PRADO
Cargo: Membro

DANIELE RAIMUNDO DOS SANTOS
Cargo: Membro

NÁDIA PATRÍCIA PACHECO VENTURA
Cargo: Membro

JOÃO VITOR MORENO GAIOTTE
Cargo: Pregoeiro

WILSON KOJI MIURA
Cargo: Membro

Proponentes:

Representante: MARCOS FERNANDES SILVA
CPF.: 659.814.219-91
RG.: 41.554.843
Empresa: BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E
DECORACOES LTD

Representante: RAFAEL OLIVEIRA DE BRITO
CPF.: 375.455.188-45
RG.: 47.327.751
Empresa: HLB COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

Representante: NELSON DA SILVA JUNIOR
CPF.: 048.501.869-12
RG.: 87.886.590
Empresa: LUKAPEL ATACADO DE PAPELARIA LTDA

Representante: MAICOM ARAUJO CORTEZ
CPF.: 013.571.091-05
RG.: 1517194
Empresa: MAICOM ARAUJO CORTEZ

Representante: VICTOR BELLOMI MARCONDES TEIXEIRA
CPF.: 372.882.978-10

Representante: JUAREZ ALVES MOREIRA
CPF.: 055.388.698-30



Diretoria de Departamento de Compras
Comissão Julgadora constituída pelo Decreto nº 10925 de 17/04/2025

RG.: 46.075.881-0
Empresa: NET TECH PAPELARIA ONLINE LTDA

RG.: 16.402.669-1
Empresa: RIVER TRADE INTERNATIONAL LTDA

Representante: ROBERTO LOCATELLI
CPF.: 015.079.308-10
RG.: 9269395
Empresa: ROBERTO LOCATELLI 01507930810 ME

Representante: ROBERTO DELAZARI FILHO
CPF.: 291.462.968-08
RG.: 33.775.058-0
Empresa: SUNAB SERVICOS DIVERSOS LTDA

Representante: PAULO CESAR MASTELLINI
CPF.: 358.348.971-34
RG.: 14.820.369
Empresa: UNITECH SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA